ПРОТОКОЛ №1
Заседания расширенной рабочей группы по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (далее ФГОС НОО ОВЗ) в

общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска

г. Ханты-Мансийск.
Дата проведения:07 августа 2017 года.
Место проведения: ул. Чехова,71
Время проведения: 15:00 ч.
Присутствовало 18 чел.

Присутствовали:

1. Члены рабочей группы ФГОС НОО ОВЗ
2. Руководители и заместители руководителя общеобразовательного учреждения.

Выступили с докладами:
1. Сычугова З.Р. -  начальник отдела общего образования и инновационного развития
«О результатах заседания межведомственной рабочей группы по обеспечению реализации
права инвалидов, детей-инвалидов на образование и доступность услуг в сфере образования
в ХМ АО -  Югре»;
2. Шишкина Р.И. -  директор МБОУ» Гимназия№ 1», Никонова Н.В. -  зам. Директора
МБОУ «Средняя школа № 1 им. Ю.Г. Созонова» «О реализации в 2015 году мероприятий
муниципальной программы «Доступная среда в г. Ханты-Мансийске на 2014-2018 годы»;
3. Белошапкин М.И. «О реализации в 2017 году мероприятий муниципальной

программы «Доступная среда в г. Ханты-Мансийске на 2014-2018 годы»;
4. Бондарева И.Г. -  директор МКУДО «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» «Об исполнении порядка межведомственного взаимодействия по
предоставлению информации о детях с ОВЗ, нуждающихся в создании особых условий
обучения: проблемы межведомственного взаимодействия и пути их решения»;
5. Бычкова Т.Н. -  гл. специалист отдела общего образования и инновационного
развития ОУ «Об итогах проведения Недели инклюзивного образования».
Решили:
1. Информацию о результатах заседания межведомственной рабочей группы по
обеспечению реализации права инвалидов, детей-инвалидов на образование и доступность
услуг в сфере образования в ХМАО -  Югре принять к сведению;
2. Информацию «О реализации в 2015 году мероприятий муниципальной программы
«Доступная среда в г. Ханты-Мансийске на 2014-2018 годы» принять к сведению;
3. МБОУ «Средняя школа № 5» оперативно подготовить документацию и заключить
муниципальный контракт на проведение работ по устройству безбарьерной среды из
средств муниципальной программы «Доступная среда в г. Ханты-Мансийске на 2014-2018
годы»;
4. Муниципальным общеобразовательным организациям создать организационные
условия для обучения детей с ограниченными возможностями в соответствии с выбранными
нозологиями;
5. Рекомендовать муниципальным общеобразовательным организациям подготовить
заявки для участия в отборе на финансирование из средств муниципальной программы
«Доступная среда в г. Ханты-Мансийске на 2014-2018 годы» в 2018 году.

Заместитель руководителя Сычугова З.Р.
рабочей группы

Секретарь комиссии: jfj ___  Бычкова Т.Н.